

PROTOKÓŁ NR 11/07
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 9 LISTOPADA 2007 ROKU

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:45.

Przewodniczący obrad - przedstawił projekt porządku posiedzenia:

1. Zaopiniowanie 7 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2007 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, w drodze przetargu, nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Czarnieckiej Górze, gmina Stąporków, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 46/3 o pow. 0,0761 ha.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach.
4. Sprawy różne.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Komisja jednomyślnie przyjęła ww. porządek posiedzenia.

Ad. 1.

Członkowie Komisji otrzymali 7 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2007 rok (*załączniki do akt X sesji Sejmiku*).

Projekty uchwał przedstawił **Pan Zdzisław Wojciechowski - Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**. Poinformował, że zmiany w budżecie województwa, przewidziane w ww. projektach mają polegać na:

- zwiększeniu planu dochodów budżetu o kwotę **8.593.169,09 zł**, stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem finansowanie Działań 2.1, 2.2 i 2.3 w ramach Priorytetu II.
- zwiększeniu planu wydatków budżetu o kwotę **3.009.597,54 zł**, z przeznaczeniem na prefinansowanie Projektów w ramach Priorytetu II Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 z przeznaczeniem na Działanie 2.6 „Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” i pokryciu zwiększonej kwoty wydatków z przychodów pochodzących z pożyczki na prefinansowanie zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego.

- zwiększeniu planu dochodów budżetu o kwotę **390.517.94** zł stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji przez beneficjentów wraz z odsetkami na prefinansowanie i współfinansowanie Działań w ramach Priorytetu II ZPORR i zwiększeniu planu wydatków o kwotę 97.629,53 zł z przeznaczeniem na zwrot do budżetu Wojewody wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez beneficjentów dotacji celowych z budżetu państwa wraz z odsetkami od tych dotacji. Pozostałe dochody w kwocie 292.888,41 zł. stanowią pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty pożyczki na prefinansowanie zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego.
- dokonaniu przesunięć między działami na kwotę **31.000** zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń w podległych jednostkach oświatowych.
- zwiększeniu planu wydatków o kwotę **1.294.224,17** zł. z przeznaczeniem na prefinansowanie Działania w ramach Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 i pokryciu zwiększonej kwoty z przychodów pochodzących z pożyczki na prefinansowanie zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego.
- zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę **2.983.500** zł. stanowiącą środki dotacji rozwojowej dla Instytucji Pośredniczącej na realizację komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz zadań w ramach Pomocy Technicznej.
- przeniesieniach między działami planu wydatków na kwotę **35.700** zł. z przeznaczeniem na realizację Działania 10.1., Priorytet X Pomoc Techniczna Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, dla jednostki realizującej tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Przewodniczący Komisji - wobec braku głosów w dyskusji zaproponował łączne głosowanie nad przyjęciem pozytywnych opinii o ww. zmianach w budżecie.

Komisja w jednomyślnym głosowaniu przyjęła opinie pozytywne, które stanowią *załączniki od 3 do 9 do protokołu*.

Ad. 2.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu, nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Czarnieckiej Górze, gmina Stąporków, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 46/3 o pow. 0,0761 ha (*załącznik do akt X sesji Sejmiku*).

Pan Roman Dziejic - Dyrektor Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego - rozdał członkom Komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, w drodze przetargu, nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Czarnieckiej Górze, gmina Stąporków, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 46/3 o pow. 0,0761 ha (*załącznik nr 10 do protokołu*).

Wyjaśnił, że projekt został przygotowany na wniosek Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, która nie zgodziła się na sprzedaż tej nieruchomości. Zarząd zmienił swoje wcześniejsze ustalenia i przyjął nowy projekt uchwały.

Radny Janusz Koza - zadał pytania:

- czemu Zarząd tak często zmienia zdanie nt. trybu zbycia tej nieruchomości?
- na jaki okres, dłuższy niż 3 lata, przewiduje się dzierżawę?

Stwierdził, że tryb zbycia zaproponowany przez Komisję Strategii, zakładając dzierżawę np. na 10 lat, stwarza możliwość wykupu tej nieruchomości w trybie bezprzetargowym przez dzierżawcę.

Członek Zarządu i Komisji Marcin Perz - stwierdził, że autorem tej koncepcji nie jest Zarząd tylko Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Ponieważ nieruchomość ta jest zbędna dla województwa należy się jej pozbyć.

Radny Janusz Koza - ponowił pytanie, na ile lat będzie sporządzona umowa dzierżawy?

Dyrektor Roman Dzedzic - stwierdził, że decyzja ta należy do Zarządu Województwa po tym jak Sejmik wyrazi zgodę na zbycie przedmiotowej nieruchomości.

Członek Zarządu i Komisji Marcin Perz - wyjaśnił, że Zarząd nie podjął jeszcze dyskusji na ten temat. Zaproponował, aby w przerwie obrad Sejmiku obie komisje zebrały się na wspólnym posiedzeniu i wypracowały zgodne stanowisko.

Radny Andrzej Nowak - stwierdził, że Komisje Sejmiku mogą wyrażać niezależnie swoje opinie i nie stoi to na przeszkodzie procedowaniu uchwał na sesjach.

Radny Janusz Koza - zgłosił wniosek o negatywne zaopiniowanie tego projektu uchwały, w brzmieniu zaproponowanym przez Komisję Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą i poparcie projektu uchwały w wersji zaproponowanej przez Zarząd Województwa, zakładającej zbycie nieruchomości w drodze przetargu.

Komisja w jednomyślnym głosowaniu przyjęła wniosek Radnego Janusza Kozy.

Opinia Komisji sporządzona na podstawie wyników głosowania stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

Ad. 3.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach (*załącznik do akt X sesji Sejmiku*).

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił **Pan Jerzy Środa - Zastępca Dyrektora Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego.**

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną, która stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

Ad. 4.

Sprawy różne.

Radny Janusz Koza - zadał pytanie, jak przebiegają prace nad projektem budżetu województwa na 2008 rok?

Skarbnik Zdzisław Wojciechowski - wyjaśnił, że ustalona jest już wielkość dochodów i wydatków. W dniu 12 listopada br. planowane jest przyjęcie przez Zarząd projektu budżetu i przekazanie go Przewodniczącemu Sejmiku. Projekt budżetu nie obejmuje na dzień dzisiejszy zamierzeń inwestycyjnych przewidzianych w ramach RPO i „Polski Wschodniej”, gdyż nadal trwają prace nad tymi dokumentami. Materiały te trafią do radnych w formie autopoprawki przed uchwaleniem budżetu.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 9:30.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska –Pela

Przewodniczący obrad

Wojciech Borzęcki